
 
 

UCHWAŁA NR XXI/159/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Daleszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Daleszyce. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, które spełniają wymagania techniczne 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym; 

2) pojazdy powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny pozwalający na identyfikację podmiotu 
poprzez umieszczenie na nich nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu; 

4) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 
rejestracyjnym pojazdu oraz spełniać stosowne wymogi przewidziane w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym; 

5) pojazdy powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu 
transportowanych nieczystości ciekłych; 

6) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca winien dysponować tytułem prawnym do władania nieruchomością stanowiącą bazę 
transportową; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2039



2) baza transportowa powinna spełniać wszelkie wymagania określone w obowiązujących przepisach 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy; 

3) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym, o powierzchni 
umożliwiającej garażowanie środków transportu przewidzianych do świadczenia usług; 

4) baza transportowa powinna posiadać wydzielone miejsce do mycia pojazdów asenizacyjnych spełniające 
wymogi ochrony środowiska, a w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej na terenie 
bazy transportowej, przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać umowę z uprawnioną firmą na wykonanie 
usługi mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

5) baza transportowa powinna posiadać punkt napraw pojazdów, a w przypadku braku punktu napraw na 
ternie bazy transportowej przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać dokumentację potwierdzającą 
możliwość naprawy pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

§ 4. Wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) świadczenie usług w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczenia 
terenu; 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów oraz urządzeń z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 
stanu sanitarnego, zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617); 

3) niezwłoczne uporządkowanie i zdezynfekowanie miejsc, które podczas opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi. 

§ 5. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 
o obowiązujące przepisy oraz spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z 17 października 2022 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1716); 

2) przedsiębiorca ma obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru 
nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków przez oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone 
w obowiązujących przepisach prawa w tym zakresie. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IX/50/2015 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 30 czerwca 2015 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Daleszycach 

 
 

Mariusz Dziadowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2039


	UCHWAŁA NR XXI/159/2025 RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-06-04T08:44:51+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




